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خبر
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌و‌گو با »ایران«:

متخلفان پرونده فساد باید فوری محاکمه شوند

عضو  هاشمی،  قاضی‌زاده  احسان 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی در واکنش به گزارش منتشر 
شده درباره فساد بزرگ در فوتبال ایران 
به خبرنگار »ایران« گفت: »من همیشه 
امیدوارم که اخبار فساد در هر حوزه‌ای 
واقعیت نداشته باشد اما با توجه به انتشار 
برخی اخبار در رسانه‌های خبر امیدوارم 
ع وقت قوه قضائیه با رسیدگی  در اسر
فوری و خارج از نوبت نتایج بررسی‌های 
صورت گرفته را به اطلاع افکار عمومی 
برساند تا مرتکبین تخلفات رخ داده 

مجازات شوند.«
وی در ادامه توضیح داد: »با توجه به 
حساسیت موضوع گمانه‌زنی‌های فراوانی 
در خصوص این قبیل پرونده‌ها بویژه حوزه 
فساد در فوتبال، در محافل مختلف مطرح 
می‌شود، از این رو اطلاع‌رسانی بموقع 
قوه قضائیه می‌تواند شفافیت کامل را در 
این خصوص به وجود آورد و این اطمینان 
خاطر را برای اهالی فوتبال و افکارعمومی 
ایجاد کند که دستگاه‌های نظارتی و قضایی 
در برابر تخلف حساسیت ویژه‌ای دارند.«

قاضی‌زاده با اشاره به نبود شفافیت لازم 
در حوزه فوتبال بویژه هزینه‌های هنگفت 
برخی باشگاه‌ها و افزایش نرخ بی‌سابقه 
بازیکنان این رشته ورزشی توضیح داد: 
»نبود شفافیت مالی و ضعف شفافیت در 
افشای نرخ بازیکنان، مربیان و بودجه 
باشگاه‌ها باعث شده ابهامات اساسی و 
جدی در این حوزه به وجود بیاید، در حالی 
که امروز در تمام دنیا شفافیت حرف اول 
را می‌زند اما ما در فوتبال ایران از شفافیت 

فرار می‌کنیم.«
وی در ادامه توضیح داد: »مدیران فوتبال 
باید این حقیقت را درک کنند که امروز 
شفافیت نیاز اصلی این حوزه است، 
افکارعمومی باید در جریان جزئیات 
همه امور مالی، مالیاتی و قراردادها قرار 
گیرند، ما در فوتبال دنیا هر لحظه که 
اراده کنیم، می‌توانیم به قراردادهای 
پیدا  دسترسی  مربیان  و  بازیکنان 
کنیم اما در فوتبال ایران چنین خبری 
نیست. این موضوع تنها به بازیکن 
و مربی برنمی‌گردد بلکه باید مدیر 
یک باشگاه هم ملزم شود حقوق و 
قراردادش را در سامانه‌های مالی در 
معرض دید افکارعمومی قرار دهد، 
قطعاً اگر شفافیت وجود داشته باشد 
هیچ تخلفی صورت نخواهد گرفت و به 
این ترتیب زمینه خلق فساد کاهش پیدا 

خواهد کرد.«
وی در پاسخ به این سؤال که برخی 

منتقدان معتقدند فوتبال ایران گروگان 
یک باند مافیایی غیرقابل مهار است، 
توضیح داد: »اگر در ورزش و فوتبال 
شفافیت و نظارت دقیق وجود داشته 
باشد، مافیا قدرت عملی برای عرض‌اندام 
نخواهد داشت. ما قوانین کامل و جامعی 
داریم اما مشکل اینجاست که این قوانین 
و مقررات در حد همان آیین‌نامه و بند و 
تبصره می‌ماند. ما توقع داریم وزارت ورزش 
و دستگاه‌های نظارتی حساسیت بیشتری 
به خرج دهند تا قوانین به درستی اجرا 
شود، آنگاه دیگر راهی برای فرار و دور زدن 
قانون وجود نخواهد داشت و متخلفان 

خیلی زود شناسایی می‌شوند.«
قاضی‌زاده هاشمی در پایان از اراده جدی 
مجلس در مسیر مبارزه با فساد در حوزه 
ورزش و فوتبال خبر داد و گفت: »ما 
همان‌طور که در موارد قبلی ورود داشتیم 
در این فقره نیز به صورت جدی پیگیر 
ماجرا خواهیم بود و با جدیت به دنبال 
برخورد با متخلفان هستیم اما در این 
مسیر باید دولت و قوه قضائیه نیز کنار 
مجلس برای دستیابی به نتیجه دلخواه 
حضور داشته باشند تا فوتبال و ورزش از 
لوث هرگونه قانون‌شکنی و تخلف پاک 
شود. برای مقابله با دور زدن قانون توسط 
مدیران متخلف، اگر دستگاه‌های نظارتی 
و سه قوه کنار یکدیگر باشند، می‌توانیم 
زودتر از آنچه تصور می‌شود پرونده فساد 

را تعیین‌تکلیف کنیم.«

گفت و گو

جواد حسینی
خبرنگار

 نکونام روی یامگا ریسک نمی‌کند
درحالی که زمزمه‌هایی درباره بازی کردن کوین یامگا 
درهفته‌های پایانی لیگ برتر به گوش رسید اما 
جواد نکونام قصد ندارد روی این بازیکن ریسک کند. 
عصب‌های چشم یامگا با وجود اینکه به خوبی ترمیم 
شده اما از نگاه سرمربی و کادرپزشکی استقلال بازی 
دادن به این بازیکن نمی‌تواند تصمیمی درست باشد. 
حال شاید این بازیکن در هفته پایانی -اگر پای قهرمانی 
استقلال در میان باشد- نمادین دقایقی به میدان برود 

و هواداران آبی را خوشحال کند.

پرسپولیس با انتشار ویدیو مدعی شد

استقلال 18 امتیاز از اشتباهات داوری گرفته
از ابتدای فصل برخی از اعضای باشگاه و تیم استقلال 
مدعی شده بودند پرسپولیس بخش عمده‌ای از 
امتیازهای خود را با اشتباهات داوری به دست آورده 
است تا اینکه حمیدرضا رجبی مربی استقلال و 
دستیار معتمد نکونام در نشست خبری قبل از بازی 
با برشمردن چند مورد از این اشتباهات در این باره 
صحبت کرد و گفت پرسپولیس 14 امتیاز با اشتباهات 
داوری به دست آورده است. با توجه به حساس شدن 
رقابت‌های لیگ در سه هفته پایانی و جدال بسیار 
نزدیک در راه قهرمانی حالا باشگاه پرسپولیس هم 
درصدد مقابله با ادعای مربی استقلال و آنچه برخی 
مدیران، اعضای تیم و هواداران تیم رقیب مطرح 
می‌کنند، برآمده و با انتشار ویدیویی از اشتباهات 
محرز داوران در بازی‌های استقلال امتیازهای کسب 

شده بابت این اشتباهات را برشمرده است.

امیر عابدینی در گفت‌و‌گو 
پرونده  درباره  »ایران«  با 
اخیراً  که  فوتبال  در  فساد 
رسانه‌ای شده است و اینکه 
چرا هیچ‌گاه شاهد پاکسازی 
این  در  حسابی  و  درست 
رشته ورزشی نیستیم، 

گفت: »روز گذشته با اسنپ به دفتر 
هواداران  مسیر  در  می‌رفتم.  کارم 
استقلال را دیدیم که با پرچم‌های آبی 
به سمت استادیوم می‌رفتند. در این 
بین راننده اسنپ جمله عجیبی به من 
گفت: »طفلکی‌ها نمی‌دانند اسیر مافیا 
هستند!« این یعنی ذهن جوان ایرانی و 
مردم ما به این گونه آلودگی‌های فکری 
پوشیده شده است و باعث شده است 
تا تشخیص سره از ناسره سخت شود. 
اینکه چه کسی خوب است و چه کسی 
می‌شود؟  اینطور  فضا  زمانی  چه  بد. 
زمانی که کلاف سردرگم و در خود 
تنیده باشد و نمی‌توانید سرنخ 
را پیدا کنید. فوتبال ما امروز 

چنین وضعیتی دارد.«
 وی ادامه داد: »این درد 
برای امروز نیست و 
در ادوار مختلف بوده 
است. من به 

صورت ریز با جزئیات درباره پرونده 
اخیر خبر ندارم اما ممکن است بحث 
یک تیم باشد. هرچند به نظر من 
بحث تیم‌ها، مدیریت‌ها و آدم‌هاست. 
تیم‌داری  یک  لیگ  یک روزی در 
می‌کردم و دوستی به من زنگ زد که 
شما چه ببرید و چه ببازید، در جدول 
مانده‌اید و برایتان نتیجه مهم نیست، 
پس حاجی جان برای این بازی تیم 
دوم خود را در زمین بگذار. من در 
واکنش به این بنده خدا گفتم »تو 
رفیق من هستی و ای‌کاش چنین 
چیزی را از من نمی‌خواستی، اگر در 
رفاقت من را شناخته بودی هیچ 
ح  وقت چنین درخواستی را مطر
نمی‌کردی. درست است به من 
امتیازی نمی‌دهند و نتیجه به حال 
تیمم تأثیر ندارد اما تو در رقابتی و 
اگر این کار را بکنم حق دیگری را 

ضایع کرده‌ام!«

 وی تصریح کرد: »این اتفاقات برای 
امروز نیست. اگر مسئولان فدراسیون 
پاکسازی  باشگاه‌ها نخواهند  و  فوتبال 
کنند، کار را تمیز کنند و وقت بگذارند 
اتفاقات نامیمون در تضییع حقوق 
باشگاه‌هایی که واقعاً دارند سالم کار 
می‌کنند، می‌افتد و آنها اسیر شرایط 
می‌شوند. می‌رسد به امروزی که 
همه می‌گویند یک اتفاقی افتاده اما 
کسی ریزش را نمی‌داند شاید هم 
جرأت نمی‌کنند به سمتش بروند. 
من اگر ریزش را بدانم رحم نمی‌کنم 
و با آمار حرف‌هایم را می‌زنم. اگر 
بخشی از بدن درگیر تومور بدخیم 
پس  کند،  رشد  نمی‌گذارید  شد 
همین امروز جلوی این غده سرطانی 
را بگیرید. اگر این کار را نکنید کل 
سیستم فوتبال زیر سؤال می‌رود، در 
غیر این صورت باید فاتحه فوتبال را 

بخوانید.«

شفاف‌سازی عابدینی از بخش‌های دیگر فساد

غده فساد را جراحی نکنید، باید فاتحه فوتبال را بخوانیم
 شهاب رستگار

خبرنگار

پای دانه‌درشت‌های فوتبال به پرونده مبارزه با فساد باز می‌شود

سونامی بزرگ در راه است

ماجرای فساد گسترده در فوتبال و 
عزم ارکان قضایی برای مبارزه با این 
جریان، تبدیل به سوژه مهم این 
روزهای فوتبال ایران شده است. 
بعد از مطرح شدن نام چند مدیر 
سرشناس باشگاهی و فدراسیونی و 
به میان آمدن نام چندین ایجنت 
و دلال و همچنین یکی دو مربی، 
حالا به نظر می‌رسد این پرونده 
با گستردگی بیشتری روبه‌رو باشد.

طبق اطلاعات به دست آمده 
ایران، آنچه تاکنون  خبرنگار 
برملا و با آن برخورد شده، بخش 
کوچکی از پرونده‌ای بزرگ است 
و در واقع تاکنون فقط نوک قله 
از کوه یخی که بخش زیادی در 
آن هنوز پنهان مانده، فاش شده 
است. این ماجراها مربوط به سال 
1400 و بعد از آن است اما استارت 
جلسات ارکان قضایی با مقامات 
فدراسیون فوتبال از حدود یک 
ماه‌ونیم پیش بوده و حالا تبعات و 
آثار آن مشخص می‌شود. اما ماجرا 
فقط به فوتبالی‌ها ختم نمی‌شود 
و جریان‌هایی مرتبط با این پرونده 
که ظاهراً اصل فعالیتشان در 
خارج از فوتبال است نیز پایشان 

به این پرونده باز شده است. این 
بار عزم دستگاه قضایی در کنار 
حمایت مجلس و جدیت وزارت 
ورزش و جوانان در برخورد با فساد، 
یک مثلث قدرتمند را تشکیل داده 
که قرار است تا رسیدن به نتیجه 
دلخواه و ایجاد یک پاکسازی بزرگ 
در فوتبال، این همکاری ادامه 

داشته باشد.
نتیجه این همکاری و عزم ارکان 
قضایی، قانونی و اجرایی، شاید 
ایجاد شوک‌هایی بزرگ در فوتبال 
ایران در هفته‌ها و ماه‌های آینده 
باشد. گفته می‌شود مقامات 
فدراسیون فوتبال در جلسات 
درون‌سازمانی و همچنین جلسات 
مشترک با ارکان قضایی و اطلاعاتی 

مرتبط با بررسی این پرونده به 
این نتیجه رسیده‌اند که با برخی 
افراد درگیر در پرونده فساد که در 
فدراسیون یا در بدنه فوتبال کشور 
سمتی دارند، قطع همکاری صورت 
گیرد تا رأی نهایی پرونده روشن 
شود. این تئوری وقتی تقویت شد 
که دیروز شایعه یا خبر غیررسمی 
استعفای سهیل مهدی مسئول 
کمیته مسابقات سازمان لیگ در 
برخی رسانه‌ها مطرح شد که البته 
همگی تأکید بر »غیررسمی« بودن 
این خبر داشتند. فدراسیون به 
این نتیجه رسیده که دست‌کم تا 
پایان روند رسیدگی به پرونده، با 
این افراد همکاری نداشته باشد و 
در صورت محکوم شدن آنها، قطع 

همکاری دائمی شود اما در صورت 
تبرئه شدن امکان بازگشت این 
مدیران به فوتبال وجود خواهد 

داشت.
آنچه مشخص است، این روزها 
فدراسیون فوتبال و بویژه کمیته 
اخاق این فدراسیون، روزهای 
حساس و پرتنشی را پشت‌سر 
می‌گذارند و شاید آنچه که از 
دل جلسات این روزها و بررسی 
پرونده‌ها حاصل می‌شود، پای 
را هم  دانه‌درشت‌های فوتبال 
به میان بکشد و یک سونامی 
در فوتبال ایران به راه بیندازد؛ 
سونامی که البته نتیجه‌اش نه 
ویرانی، بلکه آبادی و پاکسازی 

است. فوتبال 

گزارش یک

خ حسابی فر
خبر‌نگار

یادداشت

 داوود عطایی

تکلیف فیرپلی مالی را همین امروز 
روشن کنید

 در فوتبال ایران به خاطر عدم رعایت قوانین 
کپی‌رایت و عدم دریافت حق پخش تلویزیونی 
مسابقات فوتبال که گردش مالی حداقل ۲۰ هزار 
میلیارد تومانی دارد عملاً چیزی به نام تراز مثبت در 
باشگاه‌داری حرفه‌ای وجود ندارد. رقمی که تیم‌ها 
از حق پخش و تبلیغات دور زمین و اسپانسرینگ 
دریافت می‌کنند بسیار ناچیز وغیرحرفه‌ای است. 
نکته مهم دیگر اینکه باوجود رفتار نامتعارف 
دلالان فوتبالی که با برخی مدیران باشگاه‌ها 
هماهنگ هستند به صورت کاذب قیمت بازیکنان 
درجه دو و سه بشدت افزایش یافته است. امروز 
دیگر قراردادهای بیست و سی میلیاردی در فوتبال 
ما تعجب‌برانگیز نیست درحالی که بسیاری از 
فوتبالیست‌های گرانقیمت یا کارایی لازم را ندارند 
یا به خاطر زندگی ورزشی غیرحرفه‌ای زمانی طولانی 
از هر فصل را به دلیل مصدومیت یا محرومیت از 
دست می‌دهند. برخی هم به دلیل سن‌وسال 
بالا اکثر اوقات به نیمکت ذخیره تیم‌شان پیچ و 

مهره می‌شوند‌.
 حال با این اوصاف و باتوجه به کاهش سهمیه 
ایران در لیگ نخبگان بهترین روش این است که 
دست‌اندرکاران فوتبال ایران و تصمیم‌سازان در 
فدراسیون از همین هفته با اعلام سقف بودجه هر 
باشگاه در لیگ برتر و لیگ یک تکلیف همه را روشن 
کنند. واضح است که نمایندگان ایران در لیگ 
نخبگان و لیگ آسیا باید با نگاهی متفاوت بودجه 
دریافت کنند، در سطح بعدی نیز باشگاه‌هایی که 
تا رتبه دهم جدول در فصل جاری قرارگرفتند، 
می‌توانند تا حد مشخصی بودجه‌بندی داشته 
باشند. شش تیم قعر جدول نیز که همیشه در 
منطقه خطر هستند می‌توانند در رتبه بعدی سقف 
بودجه قرار گیرند. همین فرمول باید در لیگ 
آزادگان نیز به درستی پیاده شود. یعنی چهار تیم 
اول در حد۸۰ تا صد میلیارد بودجه داشته باشند، 
تیم‌های پنجم تا دوازدهم ۵۰ تا ۸۰ میلیارد و شش 
تیم قعرجدول این رقابت‌ها نیز تا سقف ۵۰ میلیارد 

مجاز به هزینه باشند.
نکته مهم اینکه وقتی میزان بودجه هر رده مشخص 
شد، ارکان قضایی فدراسیون و سازمان لیگ علاوه 
بر نظارت دقیق و شفاف‌سازی کامل پرداختی‌های 
هر باشگاه و انتشار اسناد مالی آنها روی سایت 
فدراسیون و سازمان لیگ، همین امروز مجازات 
تخطی از سقف بودجه را برای هر نوع تخلف 
اعام و در صورت وقوع بدون اغماض اعمال 
کنند. همان‌طور که در لیگ برتر انگلیس در فصل 
جاری از اورتون به خاطر دلایل انضباطی و تخطی از 
آیین‌نامه‌ها در چند مرحله امتیاز کم شد. در لیگ 
برتر سال آینده هم به طور مثال بابت هر ده میلیارد 
تومان تخلف در سقف بودجه یا امضای قرارداد دلاری 
با بازیکنان داخلی جریمه‌ای از سه تا شش امتیاز 
منفی در نظر گرفته شود و در صورت وقوع تخلفات 

بعدی جرایم سنگین‌تری در نظر گرفته شود. 
تردیدی نیست اگر ارکان قضایی فوتبال و مدیران 
برج عاج‌نشین فدراسیون و سازمان لیگ دو سال 
روی احکام انضباطی و جریمه واقعی تیم‌های 
متمول و متخلف پافشاری کنند وتسلیم فشارهای 
درونی و بیرونی نشوند، اوضاع فوتبال کاملاً اصلاح 
خواهد شد.  اگر مدیران عامل و سیستم مدیریتی 
تیم‌های متخلف نقره‌داغ شوند، دیگر هیچ مدیری 
جرأت تخلف و ارتباط‌گیری با جریان دلالی را ندارد و 
رفته‌رفته بساط فساد و لابی‌بازی در فوتبال برچیده 
می‌شود. هرچند به نظر می‌آید قوانین در فوتبال 
ایران صرفاً برای ابلاغ به باشگاه‌ها نوشته می‌شود و 
امیدی به اجرای آنها وجود ندارد اما امیدواریم روزی 
شاهد فوتبالی پاک در لیگ برتر کشورمان باشیم تا 
هواداران از تماشای یک رقابت جذاب و سالم لذت 

کافی را ببرند.

کربکندی: دلال‌ها یک 
تیم کامل را می‌بندند

رسول کربکندی، مربی سابق فوتبال درخصوص 
پیگیری مسئولان مربوطه در موضوع فساد در 
فوتبال به »ایران« می‌گوید: »من زمانی که در صبای 
قم بودم موضوع فساد در فوتبال را مطرح کردم و 
در واقع جزو اولین افرادی بودم که این موضوع را 
در کنفرانس خبری اعلام کردم و گفتم که فوتبال 
ما کثیف است اما در آن زمان هیچ کس از من 
نپرسید که کجای این فوتبال کثیف است، نه تنها 
از من این سؤال را نپرسیدند بلکه در آن زمان به 
دلیل مطرح شدن این موضوعات، 3 میلیون تومان 

جریمه شدم.«
او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: »فساد 
در فوتبال وجود دارد اما هیچ‌گاه عزمی برای مبارزه با 
آن وجود نداشته و حالا نمی‌دانم که چه شده بحث 
مبارزه با فساد را جدی‌تر مطرح می‌کنند. سال‌ها 
آرزوی من این بوده که فوتبال به سمت پاکی برود 
که البته به آرزویم نرسیدم. تا زمانی که دلال‌ها در 
فوتبال فعالیت کنند، می‌توان این اتفاقات را طبیعی 
بدانیم. دلال‌ها یک تیم کامل را می‌بندند و در قبال 

آن پول کلانی می‌گیرند.«
این مربی اسبق سپاهان بیان می‌کند: »البته قطعاً 
این افراد تنها نیستند و در داخل باشگاه‌ها افرادی 
هستند که آنها را حمایت می‌کنند. هر جا پول باشد 
فساد هم وجود دارد. کسانی که دست‌شان به سفره 
فوتبال نمی‌رسد از طریق دیگری می‌خواهند به پول 
برسند. در فوتبال ایران پول‌های دولتی زیادی هزینه 
می‌شود و بیشتر مدیران ما هم مدیر هزینه هستند. 
نظارت چندانی هم روی این هزینه‌ها نیست و همین 

مسأله زمینه فساد بیشتر را فراهم می‌کند.«
کربکندی در پایان می‌افزاید: »برخی مربیان ناموفق، 
برای آنکه بیشتر در فوتبال بمانند و سود ببرند، به 
سمت خاف می‌روند و برای بقای خود دست به 
تخلف می‌زنند. در طول سال‌های اخیر از خلاف‌های 
کوچک به راحتی گذشتیم و رهایشان کردیم و حالا 
کار به اینجا رسید که فساد در درجه بالایی وجود 
دارد و مبارزه با آن بسیار سخت است. در گذشته در 
تیم‌های پایه کسانی رشد می‌کردند که استعدادهای 
خوبی داشتند اما امروز کسانی رشد می‌کنند که 
پدران‌شان پول داشته باشند و بتوانند پول خرج 

» . کنند

نادر فریادشیران: 

فساد و زد و بند وجود دارد
ناصر فریادشیران: 

فوتبال ایران در تاریکی مطلق است
نادر فریاد شیران در واکنش به تیتر یک ایران ورزشی  پیرامون مبحث فساد در 
فوتبال ایران توضیح داد: »ما سال‌ها است که داریم فریاد می‌زنیم در فوتبال ایران 
فساد وجود دارد و متأسفانه این سخنان ما به برخی‌ها برمی‌خورد، حتی گاهی ما را 

تهدید هم می‌کنند!«
وی با بیان اینکه تقریباً در اکثر تیم‌های صنعتی زد و بند مالی وجود دارد، افزود: »ما 
بارها به رسانه‌ها گفتیم در تیم‌های صنعتی اتفاقاتی رخ می‌دهد که طبیعی نیست، 
به‌طور مثال شما نگاه کنید تیم فوتبال سایپا به چه حال و روزی افتاده است. اگر 
ما به موضوع فساد اشاره می‌کنیم به‌ این دلیل است که دلمان به حال این فوتبال 

می‌سوزد.«
نادر فریادشیران در پایان تصریح کرد: »در مورد این موضوع حتماً باید شخص وزیر 
ورزش ورود کند و با تشکیل یک کارگروه متشکل از افراد خبره حسابرسی و کارشناسان 

قوه قضائیه تمام این اسناد را مورد بررسی قرار دهد.«

ناصر فریادشیران درباره تیتر یک ایران ورزشی پیرامون مبحث فساد در فوتبال توضیح 
داد: »ابتدا امیدوارم این حرکت شما تا رسیدن به نتیجه نهایی ادامه پیدا کند؛ اما 
درباره مبحث فساد در فوتبال باید بگویم این مسأله سال‌هاست که وجود دارد و بنده 
به شخصه هفده سال قبل در یک مصاحبه، برای اولین‌بار از خیلی از این فسادها 
پرده برداشتم؛ اما انگار آقایان در گوش خود سرب ریخته بودند و نمی‌خواستند این 

صحبت‌های ما را بشنوند!«  
ناصر فریادشیران تصریح کرد: »من خودم در دوره حضور حاج آقا علی‌پور در کمیته 
اخاق مأموریت ویژه‌ای درباره مسأله فساد در فوتبال دریافت کردم و چیزهایی در 
این فوتبال دیدم که اصلاً تصورم درباره فوتبال عوض شد؛ این آدم‌ها به‌صورت شبکه 
مافیایی در فوتبال ما رخنه کرده‌اند و هرکس آنها را افشا کند، او را خانه‌نشین می‌کنند. 
چه از مبحث رمالی گرفته، چه از مبحث جادوگری و چه موارد دیگر، متأسفانه فساد 

در فوتبال ما بیداد می‌کند و فوتبال ایران در تاریکی مطلق است.«

پورتو در دو هفته آینده دو مسابقه 
خارج از خانه در لیگ برتر و فینال جام 
حذفی پرتغال مقابل براگا و اسپورتینگ 
لیسبون دارد و به همین دلیل یکشنبه 
شب آخرین بازی خانگی خود در فصل 
24-2023 در ورزشگاه دراگائو را برابر 
بوآویشتا انجام ‌داد. مهدی طارمی با 
اینکه هفته قبل یک گل زد و یک پاس 
گل داد، در دیدار یکشنبه شب به‌عنوان 
یار جانشین از دقیقه 59 به زمین 
آمد ولی در همین مدت کوتاه هم 
دوباره توانایی‌های خود را به نمایش 
گذاشت و با گرفتن یک اخراجی از 
تیم حریف و زدن گل دوم و برتری 
تیمش در دقیقه 8+90 استثنایی کار 
کرد تا وداع شکوهمندانه و البته تلخی 
داشته باشد. او پس از باز کردن دروازه 
بوآویشتا خوشحالی کوتاه مدتی داشت 
و پس از آن فقط اشک می‌ریخت که 

این اتفاق پس از سوت پایان بازی 
هم رخ داد. طارمی که چهار سال 
فوق‌العاده را همراه با پورتو داشت و 
همراه با این تیم به قهرمانی در لیگ 
برتر، جام حذفی و سوپرجام فوتبال 
پرتغال رسید و حضور در جمع هشت 
تیم پایانی لیگ قهرمانان اروپا و گلزنی 
مقابل تیم‌های بزرگ مثل چلسی، 
یوونتوس، لیورپول و... را تجربه کرد، 
یکشنبه شب آخرین بازی خود با 
پیراهن اژدهایان را در ورزشگاه دودراگائو 
انجام داد و بشدت از این اتفاق ناراحت 
بود. این مهاجم که خود را برای انتقال 
به اینترمیلان آماده می‌کند، پس از 
پایان بازی بشدت گریه می‌کرد و سرش 
و مربیان  را روی دوش هم‌تیمی‌ها 
گذاشته بود تا کمی آرام شود و لحظاتی 
بعد هم به سمت تماشاگران رفت و از 

آنها خداحافظی کرد.

طارمی پایان اشکباری در دراگائو داشت

خداحافظی با گل و گریه
مدیرکل ورزش و جوانان استان 
تهران از افتتاح ۱۴۷ پروژه در ۲ 

سال گذشته خبر داد. 
علی جوادی مدیرکل ورزش 
و جوانان استان تهران درباره 
افتتاح پروژه‌های نیمه تمام 
ح  فتتا ا نگین  میا «  : گفت
پروژه‌های ورزشی تا قبل از این، 
۲ پروژه در طی سال بوده است. 
در حالی که در بحث کلنگ‌زنی 
بین مدیران، مسابقه‌ای وجود 
داشت ولی ما در ۲ سال گذشته 
۱۴۷ پروژه را افتتاح کردیم. از 
روز اول خدمتم در این مجموعه 
حدود ۱۵۰ پروژه باز داشتیم و 
به دنبال اتمام و ‌افتتاح آنهایی 
بودیم که دردی را درمان کند و 

به آن مکان کمک دهد.« 
جوادی با اشاره به کمک بخش 
خصوصی در اتمام پروژه‌ها 
ادامه داد: »همه این پروژه‌ها با 
منابع دولتی به پایان نرسیده و 
برای اتمام آن پروژه‌ها به سراغ 
ارگان‌های دیگری رفتیم که در 
این مسأله اهمیت ارتباطات 
مشخص می‌شود که توانستیم 
مدیران دیگر را به صورت 
قانونی قانع کنیم تا در تکمیل 

پروژه‌های ما قدم بردارند.«

جوادی: در ۲ سال گذشته 
۱۴۷ پروژه افتتاح کردیم


